

**GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS**  
**RUA JOSE PIRES CHAVES 890 BAIRRO: ANGELIM URUBURETAMA- CE, CEP 62650-000**  
**CNPJ 42.862.642/0001-40 – FONE (85) 9446-5229– C.G.F: 07.005764-8**  
**E-MAIL: [GUILHERMEFERNANDES0910@GMAIL.COM](mailto:GUILHERMEFERNANDES0910@GMAIL.COM)**



À SR. PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE  
 À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0111.09/2024**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO ID I PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARPJ SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DE ACARAPE/CE.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
1	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, CORPO EM FORMA HEXAGONAL DE POLIESTIRENO CRISTAL TRANSPARENTE RESISTENTE A QUEDA - FURO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO - PONTA COM BOLA DE TUNGSTÊNIO DE 1,00MM DE LIGA DE REMOVIVEL LATÃO, COM TAMPA CLIP, VENTILADA. NA MESMA COR DA TINTA - APROVAÇÃO COM TESTE DE ESCRITA DE 400M - TIPO ECO - MEDIDAS APROXIMADAS: 145MM (SEM PROTETOR) X 8,1 MM Diâmetro - COMPOSTA POR RESINAS, CORANTES SOLVENTES CARGA APROXIMADA DE 0,33G - TUBO INTERNO DE SILICONE.	CX	COMPACTOR	15	R\$ 35,00	RS 525,00
	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PCT C/ 06 UND MAKE + CANETA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: HIDROGRÁFICA COM APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO, TRAÇO DE 0,4MM IDEIAS PARA TRAÇOS FINOS, ESTOJO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES COM CORES DIFERENTES	PCT	GATTE	18	R\$ 7,90	RS 142,20
3	CLIQUE Nº 1 - CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 1 - AÇO NIQUELADO, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	ACC	05	R\$ 3,00	RS 15,00
4	CLIQUE Nº 4 - CLIP TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO NÚMERO 4- AÇO NIQUELADO, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ACC	12	R\$ 4,93	RS 59,16
5	CLIQUE Nº 5 - CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 5 - AÇO NIQUELADO, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	ACC	17	R\$ 4,62	RS 78,54
6	CLIQUE Nº 8 - CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 8 - AÇO NIQUELADO, PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	ACC	17	R\$ 7,67	RS 130,39
7	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	DELTA OFFICE	130	R\$ 25,76	RS 3348,80
8	ELÁSTICO 49MM, C/ 25 METROS, COR BRANCA. ELÁSTICO 49MM, C/ 25 METROS, COR BRANCA	ROLO	ZANOTTI	02	R\$ 37,00	RS 74,00
9	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA - 1 UNIDADE BRW EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS 150X15MM TAMANHO 26/6.	UND	BRW	28	R\$ 4,30	RS 120,40
10	FITA ADESIVA ESTREITA FITA 150X15MM COLORIDA ADESIVA COLORIDA ESTREITA 12MM X 30M CORES VARIADAS.	UND	BRW	40	R\$ 2,20	RS 88,00
11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FITA LARGA 48MMX45M. ADESIVA POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, APROXIMADAMENTE MATERIAL TIPO MEDINDO 48MMX45M	ROLO	EUROCELL	38	R\$ 9,31	RS 353,78
12	FITA DE CETIM, 3MM DE CORES VARIADAS COM 10M	UND	NAJAR	60	R\$ 10,12	RS 607,20
13	FITA DECORATIVA PLASTICA 32MM X50M CORES VARIADAS, ROLO.	UND	FIDEPLA	60	R\$ 7,50	RS 450,00
14	FITA GOMADA LISA 45X50MM	ROLO	3M TARTAN	50	R\$ 20,00	RS 1000,00
15	FITA MÉTRICA AVALIAÇÃO COSTURA MEDIDAS CORPORAL 150CM 60POL. - DUPLA FACE - MEDIDA: 150CM FRENTE / 60 POLEGADAS VERSO - MARCA DE REFERÊNCIA PREMIER ANOS INICIAIS	UND	PREMIER	15	R\$ 10,12	RS 151,80
16	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS. GRAMPEADOR DE METAL P/20 FOLHAS	UND	BAZZE	12	R\$ 18,50	RS 222,00
17	GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS - GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 167X26X71MM, FABRICADO EM CHAPA DE ACABAMENTO AÇO, COM NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE RETRAÇÃO COM AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA DE PENTE 208 GRAMPOS 26/6.	UND	MASTERPRINT	27	R\$ 21,83	RS 589,41
18	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TIPO 106/8 EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	UND	ACC	10	R\$ 20,00	RS 200,00
19	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 CX C/1000	CX	ACC	02	R\$ 16,46	RS 32,92
20	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR - 106/6 - ACC - GALVANIZADO 12/6MM - CX COM 5.000	UND	ACC	40	R\$ 22,98	RS 919,20
21	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CX. C/ 5.000	UND	ACC	23	R\$ 7,40	RS 170,20
22	PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA. NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UND	PANASONIC	80	R\$ 6,75	RS 540,00
23	PILHA ALCALINA PEQUENA, TAMANHO "AA", NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	UND	PANASONIC	80	R\$ 4,90	RS 392,00

**GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS**  
**RUA JOSE PIRES CHAVES 890 BAIRRO: ANGELIM URUBURETAMA- CE, CEP 62650-000**  
**CNPJ 42.862.642/0001-40 – FONE (85) 9446-5229– C.G.F: 07.005764-8**  
**E-MAIL: GUILHERMEFERNANDES0910@GMAIL.COM**



24	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	COMPACTOR	20	R\$ 44,97	R\$ 899,40
25	TECIDO DE ALGODÃO CRU: COM TRATAMENTO DE PRÉENCOLHIMENTO E PURGADO: LARGURA 146CM; ROLO COM 50M.	ROLO	SANTANENSE	02	R\$ 449,30	R\$ 898,60
26	TESOURA 20CM ESPECIFICAÇÃO: TESOURA LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	UND	BRW	70	R\$ 7,30	R\$ 511,00
27	TESOURA GRANDE Nº 07: TESOURA GRANDE, CABO DE PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOX, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL.	UND	BRW	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
<b>TOTAL LOTE 01</b>	DOZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS					R\$ 12999,00

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCA	QT	V. UN	TOTAL
1	BLOCO ADESIVO POSTI-IT, ESPECIFICAÇÃO: 5 BLOCOS, COM 90 FOLHAS 76X76 MM.	UND	3M	100	R\$ 25,00	R\$ 2500,00
2	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO AMARELO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM. - KIT COM 10.	KIT	POLIBRAS	30	R\$ 53,50	R\$ 1605,00
3	CARTOLINA CORES VARIADAS 48X66CM	UND	BCA	900	R\$ 1,08	R\$ 972,00
4	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 40MM TAMANHO A4 - PCT 0/10 UND.	PCT	POLIBRAS	20	R\$ 39,87	R\$ 797,40
5	ENVELOPE AMARELO 16X23 ENVELOPE AMARELO 16X23.	UND	FILIMAI	800	R\$ 0,50	R\$ 400,00
6	ENVELOPE AMARELO 26X36 ENVELOPE AMARELO 26X36.	UND	FILIMAI	700	R\$ 0,58	R\$ 406,00
7	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM - PAPEL OFF-SET DE 75GM2 COM 100 FOLHAS NUMERADAS - CAPA DURA BRILHANTE	UND	TILIBRA	05	R\$ 16,72	R\$ 83,60
8	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 200 FOLHAS	UND	TILIBRA	22	R\$ 24,00	R\$ 528,00
9	PAPEL OFÍCIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS: PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 330X216MM, GRAMATURA 75G/M2, COR BRANCA, TIPO 02, RESMA COM 500 FOLHAS.	CX	CHAMEX	52	R\$ 272,25	R\$ 14157,00
10	PASTA REGISTRADORA A-Z, LOMBADA LARGA, EM PAPELÃO PRENSADO, OFÍCIO, COM DOIS FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS: 350MM COMPRIMENTO X 280MM LARGURA X 80MM ESPESSURA, REVESTIDA EM PAPEL E VISOR DE PVC CRISTAL DE MEDIDAS 55MM COMPRIMENTO X 115MM LARGURA.	UND	FRAMA	95	R\$ 17,40	R\$ 1653,00
11	PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRÍLICO TAM 23X33CM - UNIDADE PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X33CM ESPESSURA DE 2MM, ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR CENTRAL, TRANSPARENTE.	UND	MAXCRILL	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
<b>TOTAL LOTE 02</b>	VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS					R\$ 23902,00

<b>TOTAL GLOBAL</b>	TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E UM REAIS					R\$ 36.901,00
---------------------	--	--	--	--	--	---------------

**DECLARAMOS:**

- QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOR QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO,
- QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.
- QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.
- QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE.
- QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE FORNECER OS PRODUTOS ESPECIFICADOS EM NOSSA PROPOSTA, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL

**GUILHERME  
BRAGA  
ALMEIDA:428626  
42000140**

Assinado de forma digital  
por GUILHERME BRAGA  
ALMEIDA:4286264200014  
Dados: 2024.11.26  
14:00:46 -03'00'

GUILHERME COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS  
URUBURETAMA - CE, 26/11/2024

**ABASTECE**

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072.2022-SRP

COMISSÃO DE  
FLS.  
263  
RUBRICA**DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

**SÓCIO ADMINISTRADOR**

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DE ACARAPE/CE.

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALÃO BEXIGA EM BORRACHA 7,0 COLORIDA PCT C/ 50UND	PCT	110	SÃO ROQUE	R\$ 8,02	R\$ 882,20
2	BARBANTE ESPECIFICAÇÃO: NUMERO 06 CRU 100% ALGODÃO CONE COM NO MINIMO 400 METROS	ROLO	20	SOBERANO	R\$ 20,01	R\$ 400,20
3	COLA PARA PLACA DE EVA - UNIDADE COLA LÍQUIDA PARA E.V.A.; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A. BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90GR.	UND	70	ACRILEX	R\$ 8,73	R\$ 611,10
4	COLA PUFF AUTO RELEVO (DIVERSAS CORES), COMPONENTES: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, ÁGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES, CADA TUBO CONTÉM 20ML;	UND	20	ACRILEX	R\$ 5,55	R\$ 111,00
5	COLA QUENTE ELABORADA A BASE DE RESINA SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS, 7,34MMX300MM, FINO, INDICADO PARA COLAR PEÇAS DE MADEIRA, MÓVEIS, DECORAÇÃO E OUTROS MATERIAIS POROSOS, EMBALAGENS FLEXÍVEIS E ROTULAGENS, BRINQUEDOS E MODELOS. PACOTE DE 1 KG.	UND	30	RENOLCOLA	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50
6	E.V.A 40X48CM CORES VARIADAS - UNIDADE FOLHA EM EVA SIMPLES LISA SEM BRILHO 40X48 CORES VARIADAS	UND	130	BRW	R\$ 2,40	R\$ 312,00
7	E.V.A 40X60CM CORES VARIADAS	UND	400	BRW	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00
8	ENCHIMENTO FIBRA SILICONE SIMPLES 100% POLIÉSTER, BRANCO	KG	4	PETFIBRA	R\$ 32,10	R\$ 128,40
9	LÁPIS DE CERA ESTACA DIVERSAS CORES CX C/ 12 - LÁPIS DE CERA ESTACA CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS RESISTENTES À ÁGUA APAGABILIDADE E BOA MARCAÇÃO SEM ESFORÇO NÃO TÓXICA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	90	SERELEPE	R\$ 6,01	R\$ 540,90
10	LÁPIS DE COR GRANDE (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES) - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO GRANDE, COR DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR AQUARELA.	CAIXA	130	PIRILAMPO	R\$ 4,90	R\$ 637,00
11	MASSA MODELAR 12 CORES 180G	CAIXA	100	UTIGUTI	R\$ 4,60	R\$ 460,00

RUA: BARÃO DE ARACATI, Nº 2895 - BAIRRO JOAQUIM TAVORA - FONE: (85) 3273.2070 - CEP: 60.115-082 - E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

CNPJ: 13.298.511/0001-83 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06555453-1

**ABASTECE**

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

12	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE DE POTÊNCIA 80W, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. BIVOLT (110X220 VOLTS) O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. UTILIZA REFIL GROSSO. TAMANHO APROX.: 20CM X 23CM	UND	60	JOCAR	R\$	28,14	R\$	1.688,40
13	TINTA ACRILICA PARA TECIDO EM ALGODÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, NÃO TOXICA.	UND	25	ACRILEX	R\$	20,01	R\$	500,25
14	TINTA GUACHE (CX C/ 6X250ML) TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 250ML, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA.	UND	90	GLOTTO	R\$	11,50	R\$	1.035,00
NOVE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS							R\$	9.580,95
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								
NOVE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS							R\$	9.580,95

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FLS 364  
RUBRICA**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS.**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS. CONFORME EDITAL.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

**SÓCIO ADMINISTRADOR**

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

Fortaleza/CE, 26 de novembro de 2023

FRANCISCO  
ARAUJO LIMA  
FILHO: 113809  
85315  
Assinado de forma  
digital por  
FRANCISCO ARAUJO  
LIMA  
FILHO: 11380985315



**TF SERVIÇOS**



## Proposta de Preços

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0111.09/2024

### DADOS DA EMPRESA

PROponente: A T FARIAS DE SOUZA – ME.  
CNPJ Nº: 46.100.059/0001-52.  
Endereço: RUA PADRE FRANCISCO ROSA, Nº 1138 – CENTRO, CEP: 62.200-000, NOVA RUSSAS/CE  
Fone: (88) 9.81182364  
E-MAIL: [tf\\_nr2022@hotmail.com](mailto:tf_nr2022@hotmail.com)

LOTE 04							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	
01	BRINQUEDO, BLOCOS DE MONTAR INFANTIL EDUCATIVO 500 PEÇAS	UNIDADE	IQ BLOCKS	20	R\$ 94,45 Noventa e quatro reais, quarenta e cinco centavos	R\$ 1.889,00 Hum mil, oitocentos e oitenta e nove reais	
02	JOGO MEMÓRIA EDUCATIVA, TEMA: FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS. CONFECCIONADO EM MDF, COM PEÇAS IMPRESSAS EM POLICROMIA, CADA UMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X50X2,8MM. ACONDICIONADOS EM ESTOJO DE POLIPROPILENO COM TAMPA. TEMA: FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS.	UNIDADE	JUNGES	20	R\$ 30,00 Trinta reais	R\$ 600,00 Seiscentos reais	
03	MEMÓRIA COM TEXTURA – JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM 24 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X50X5,6MM CADA UMA. AS PEÇAS APRESENTAM UM ORIFÍCIO DE 25MM DE DIÂMETRO POR 2MM DE PROFUNDIDADE, NOS QUAIS ESTÃO DISPOSTAS TEXTURAS VARIADAS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UNIDADE	JUNGES	20	R\$ 68,20 Sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.364,00 Hum mil, trezentos e sessenta e quatro reais	
Três mil, oitocentos e cinquenta e três reais VALOR TOTAL						R\$ 3.853,00	

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 – Centro – Nova Russas/CE  
(88) 98118-2364 [tf\\_nr22@hotmail.com](mailto:tf_nr22@hotmail.com)



**TF SERVIÇOS**



- A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital;
- B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital;
- D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital;
- E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos;
- F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo **CONFORME EDITAL**, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra;
- G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;
- H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada;
- J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumpriremos com qualquer diligência a fiel observância de execução dos itens acima discriminados;
- K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão;
- L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas. tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados;
- M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada;
- N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços;

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE

{88} 98118-2354 tf\_nr22@hotmail.com



**TF SERVIÇOS**



O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer integrante do **ÓRGÃO SOLICITANTE** antes da abertura oficial das propostas;

T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la;

U) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período mínimo de **90 (Noventa) dias**, contados a partir desta data. E até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO**

NOME: ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA  
ENDEREÇO: RUA MARIANO MADUREIRA, Nº 165, UNIVERSIDADE, CEP: 62.200-000, NOVA RUSSAS/CE  
CARGO: Representante Legal  
RG Nº: 2006016001796 / CPF Nº 056.536.093-07

**DADOS BANCÁRIOS**

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1409-5 / CONTA CORRENTE: 40.956-1

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA  
Data: 26/11/2024 11:38:05-0300  
Verifique em <https://validar.itf.gov.br>

Nova Russas, CE 26 de novembro de 2024

A T FARIAS DE SOUZA – ME.  
CNPJ Nº: 46.100.059/0001-52.

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 – Centro – Nova Russas/CE

[88] 98118-2354 tf\_nr22@hotmail.com